
Shodu s prvopisem potvrzuje Irena Kroupová.  

38 Cm 168/2024-4 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Českých Budějovicích činný ve věcech obchodních rozhodl samosoudkyní 
JUDr. Milenou Hrdličkovou k podnětu Krajského soudu – obchodního rejstříku, Zátkovo nábř. 2, 
370 84 České Budějovice, ve věci  
 
obchodní společnosti:  P-Terka  s. r. o., IČ 058 82 982 

sídlem Žižkova třída 341/63, Budějovické Předměstí, 
397 01 Písek (dále též jen „společnost“) 
 

za účasti: ████████████████, narozena dne ████████████, 
bytem █████████ 
████████████████████████████████████ 

 
o zrušení společnosti 

 takto: 
 

Soud  zahajuje řízení  o zrušení společnosti P-Terka  s. r. o., IČ 058 82 982, se sídlem Žižkova 
třída 341/63, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek. 

Odůvodnění: 

Krajský soud v Českých Budějovicích – obchodní rejstřík podal dne 28. 5. 2024 podnět k zahájení 
řízení o zrušení shora uvedené obchodní společnosti. Učinil tak s odůvodněním, že společnost 
nesplnila svou povinnost vyplývající z ustanovení § 21a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a z 
ustanovení § 66 písm. c/ zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, 
neboť nedoložila do sbírky listin vedené rejstříkovým soudem dokumenty, jejichž ukládání je ve 
smyslu výše citovaných zákonných ustanovení povinné – v daném případě účetní závěrky za účetní 
období r. 2017 až 2022. Neučinila tak ani poté, co ji ke splnění této povinnosti podle § 105a odst. 1 
zák. č. 304/2013 Sb. rejstříkový soud vyzval a stanovil jí k tomu dodatečnou lhůtu 1 měsíce – 
výzvu, kterou soud ve smyslu odst. 2 naposledy citovaného ustanovení společnosti doručoval do 
vlastních rukou s tím, že náhradní doručení je vyloučeno, se totiž nepodařilo společnosti doručit. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti proto podepsaný soud postupoval podle ustanovení § 105a 
odst. 3 zák. č. 304/2013 Sb. a zahájil řízení o zrušení společnosti.  

Nevyjde-li v průběhu řízení o zrušení společnosti najevo, že majetek společnosti postačuje alespoň na 
úhradu nákladů likvidace, rozhodne soud, pokud by tím nebylo podstatně zasaženo do práv třetích 
osob, o zrušení společnosti bez likvidace; jinak rozhodne o jejím zrušení s likvidací (§ 105a odst. 4 
zák. č. 304/2013 Sb.). Rozhodnutí o zrušení společnosti bez likvidace podle § 105a odst. 5 zák. č. 
304/2013 Sb. může soud vydat nejdříve po uplynutí 1 roku ode dne zápisu údaje o zahájení řízení o 
zrušení společnosti podle § 105a odst. 3 zák. č. 304/2013 Sb. do veřejného rejstříku. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

České Budějovice dne 31. května 2024  
 
JUDr. Milena Hrdličková v. r.  
samosoudkyně 


